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مدیرعامل آبفا  خبر داد؛

مقدمات احداث 
چهارمین هنرستان 
انرژی اتمی کشور 

در هرمزگان 

اینستاگرام :

44 44 استاندار هرمزگان:هفته  نامه الکترونیکی

تصفیه خانه آب 
بشاگرد تابستان 
امسال آبگیری

 می شود

77هزار هکتار رویشگاه گیاهان دارویی هزار هکتار رویشگاه گیاهان دارویی 
توسط بهره برداران احیا شدتوسط بهره برداران احیا شد



خــبر  2

ت
داش

یاد

اســتاندار هرمزگان گفت: همزمان با 
آغــاز عملیات اجرایی نیــروگاه اتمی 
سیریک در شرق هرمزگان، مقدمات 
احداث هنرستان مرتبط با این صنعت 
به عنوان چهارمین هنرســتان انرژی 
اتمی کشــور نیز در این استان فراهم 
شــده اســت.به گزارش ایرنا، مهدی 

دوستی در نشست با معاونان و مدیران 
سازمان انرژی اتمی کشور، اظهار کرد: 
تلاش مان بر این اســت که توســعه 
صنعت هســته ای در استان هرمزگان 
را متوازن با توسعه منابع انسانی منطقه 
پیش ببریم از این رو همزمان با آغاز 
عملیات اجرایی نیروگاه اتمی سیریک 

مقدمات تاســیس هنرستان مرتبط با 
این صنعت نیز در اســتان فراهم شده 
است.وی همزمانی توسعه انرژی اتمی 
در استان و تربیت جوانان متخصص را 
مصداق پیشرفت پایدار دانست و بیان 
کرد: پس از شهرهای تهران، اصفهان 
و مشهد چهارمین مدرسه انرژی اتمی 

کشور در هرمزگان احداث می شود و از 
مهرماه سالجاری دانش آموزان مستعد 
هرمــزگان می توانند تحصیل خود در 
این مدرسه آغاز کنند.نماینده عالی در 
هرمزگان اظهار کرد: در راستای تحقق 
عدالت آموزشی دانش آموزان مستعد، 

جامعه مددجویی است.

بازدید معاون مِهندسی و توسعه آبفای کشور از تصفیه خانه فاضلاب بشاگرد:

تصفیه خانه آب بشاگرد تابستان امسال آبگیری می شود
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7هزار هکتار رویشگاه 
گیاهان دارویی توسط 
بهره برداران احیا شد

مدیــرکل منابع طبیعــی وآبخیزداری 
هرمزگان گفت: احیا و توسعه رویشگاه 
گیاهان دارویی به مساحت 7000 هکتار 
در سال 1402 با مشارکت بهره برداران 
گیاهان دارویی طرف قرارداد و جوامع 

محلی تحقق یافته است.
انجام  افزود: شهرســتان هایی که  وی 
عملیات بهره بردای صورت گرفته است 
شــامل : بندرعباس - بشاگرد- میناب  

رودان و بستک می باشد.
موسوی تاکید کرد: با توجه به بارندگی 
نسبتا« خوب در ســال 1401 این امر 
محقق شده که برداشت گیاهان دارویی 
)آویشن و آنغوزه( در سال 1402 انجام 

شود.
وی گفت: به طور کلــی تعداد 9 فقره 
طرح مصــوب بهره بــرداری گیاهان 
داروئی در ســال 1402 وجود دارد که 
با همکاری بهره برداران و تعاونی های 
مردمی به مساحت 220هزار هکتار از 
سطح استان را پوشش میدهد و شامل 
دوگونه داروئی آویشــن و آنغوزه می 
باشد. و انجام عملیات اصلاحی و احیایی 
در مراتع توســط بهره برداران شامل 
احداث هلالی آبگیر، بذرکاری، بذرپاشی 

و حفاظت و قرق انجام گرفته است.
این مقام مســئول افزود: سالانه حدود 
20 تــن آویشــن و آنغــوزه از مراتع 
و رویشــگاههای اســتان برداشت می 
شــود که ارزش اقتصادی آنها به مبلغ 

121میلیارد ریال می باشد.
15میلیــون  آبگیــری 
هــای  ســازه  مترمکعــب 

آبخیزداری بندرلنگه
وآبخیزداری  طبیعــی  منابــع  رئیس 
شهرســتان بندرلنگه از آبگیری بیش 
از 15 میلیــون مترمکعبی ســازه های 
بندرلنگه طی  آبخیزداری شهرســتان 
اخیر خبرداد.به گزارش  های  بارندگی 
لنگــه نیوز ، حمید حســین پور گفت: 
طی بارش بــاران تعــداد بالغ بر 94 
ســازه آبخیزداری  و همچنین ســد و 
بندهای خاکی طرح غلام گردشــی و 
تزریــق مصنوعی چاه هــا حدود 80تا 
100 درصــد آبگیــری گردید.حمید 
حسین پور با اشــاره به بارندگی های 
اخیر افزود: بایستی به نحوی در جهت 
کاهش خسارت بارندگیهای سیل آسا 
برنامه ریزی نمود تا در جهت افزایش 
پوشش گیاهی و تقویت سفره های آب 
زیرزمینــی و در نهایت افزایش تولید 

کشاورزی و امنیت غذایی اقدام شود.
وآبخیزداری  طبعی  منابع  اداره  رئیس 
فعالیت  تاکید کرد: مجموعه  بندرلنگه 
اعمال  منظــور  به  آبخیــزداری  های 
مدیریت حوزه هــای آبخیز علاوه بر 
اهدافی چون حفاظت از عرصه های 
طبیعی، مهار سیل، کنترل فرسایش 
خاک و جلوگیری از پر شدن سدها 
و مخازن از رسوبات، مهار روانابها 

و استحصال آب است.

توســعه اقتصاد دریامحور و شــعار 
سال اولویت هرمزگان

مسلم زاده // فروغ 
اقتصــاد دریا محــور در بخش هــای مختلف دولت 
می تواند بــه مردم و بخش خصوصــی کمک کند تا 

شعار سال تحقق پیدا کند.
تا زمانی که به این باور نرسیم در تمامی حوزه ها مردم 
نقش اساســی ایفا می کننــد و می توانند عامل تحول 
باشــند کار به خوبی پیش نخواهــد رفت و به اهداف 
تبیین شــده دست نمی یابیم. اقتصاد دریامحور مقوله 
بسیار مهمی است که نیازمند مردمی شدن است و در 
حوزه جهش تولید می توان در پسکرانه بنادر اقدامات 

بسیار مهمی انجام داد.
در استان هرمزگان و سواحل جنوب کشور بسته های 
تقویتی اقتصاد دریا محور اختصاص یابد تا شعارسال 
محقق شود، زیرا اقتصاد دریا محور در سواحل جنوب 
کشور قابل اجراست. اقتصاد دریا محور در بخش های 
مختلــف دولت می تواند به مــردم و بخش خصوصی 
کمک کند تا تقویت جهت جهش تولید محقق شود. 
برای اجرایی شــدن و تحقق و حرکت در مسیر شعار 
سال راهکارهای ۱۲گانه جهت تقویت و جهش تولید 
انجام شــود. دولت باید در حــوزه برنامه ریزی جهش 
داشــته باشــد و برای خلق راهکارها و سیاست های 
همکاری مردم بــا دولت برنامه ریــزی کند. یکی از 
راهکارهای ۱۲گانه جهت رشــد تولید، تمرکز اساسی 
برای رشد تولید در حوزه کشاورزی و صنعت و معدن 
اســت که مردم در این حوزه ها می توانند مشــارکت 
خوبی داشته باشــند. دولت در زمینه اقتصاد و منابع 
بانکی و صدور مجوزها، تســهیل گری کند. دولت با 
تدوین سیاست ها و بســته های حمایتی برای تامین 
مســکن درحد وســع به خانواده ها کمک کند. پیدا 
کردن راهکارها و نحوه مشــارکت مــردم در اقتصاد 
وظیفه ی سخت مدیران است اما باید مسیر مشارکت 
برای مردم مشخص باشــد و فراتر از مدل های فعلی 
کــه مثلًا زمینــی برای دامــداری در اختیــار مردم 

قرارمی گیرد.
دو مقوله »توسعه اقتصاد دریامحور« و »جهش تولید 
با مشــارکت مردم« از اهمیت بسیار بالایی برای مقام 
معظم رهبری برخوردار است ایشان همواره در منویات 
خود به مقوله دریا و تولید توجه ویژه داشــته اند واین 
موارد باید به عنوان ســرلوحه فعالیت های اقتصادی 
کشــور مدنظر قــرار گیرد. اولویت اســتان هرمزگان 
به جهت اینکه یک اســتان ســاحلی و دریایی است، 
توســعه دریامحور خواهد بود؛ یعنــی در حوزه های 
دریایی به دنبال این هســتیم که ظرفیت هایی که در 

این حوزه وجود دارد را فعال کنیم.
از فعالیت هــای بزرگ،  اقتصــاد دریامحــور یکــی 
درآمدزا و اشــتغال آفرین در اســتان هرمزگان است 
که توجه چندانی به آن نشــده و بخش بزرگی از این 
ظرفیت های لایتناهی دســت نخورده باقی مانده یا در 
اثر عدم رعایت اســتانداردهای زیست محیطی درحال 
از بیــن رفتن اســت، بنابراین بهره بــرداری صحیح، 
بازســازی ذخایر دریایی، توجه به مسائل و مصادیق 
زیســت محیطی و... می تواند راه ما را برای اســتفاده 
بهتر و بهینه تر از این ســرمایه بزرگ هموار ســازد. 
اولویت اســتان هرمزگان به جهت اینکه یک اســتان 
ساحلی و دریایی است، توسعه دریامحور خواهد بود؛ 
یعنی در حوزه های دریایی به دنبال این هســتیم که 
ظرفیت هایی کــه در این حوزه وجــود دارد را فعال 
کنیم. در همین راستا شعاری که مقام معظم رهبری 
تحت عنوان تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها مطرح 

کردند را نیز در این حوزه تعریف کردیم.
درواقع به دنبال این هستیم که دانشگاه آزاد هرمزگان 
در زمینــه دریا و دریامحور ورود پیــدا کند. به دنبال 
این هســتیم تا به بحث هایی که در حوزه دریا وجود 
دارد تمرکــز کرده و ظرفیت هایــی را که هنوز فعال 
نشده و بالقوه است فعال کرده و به اقتصاد دریامحور 
در اســتان هرمــزگان کمک کنیم. معتقــدم اقتصاد 

دریامحور می تواند به تحقق شعار امسال کمک کند.
یک سرای نوآوری در استان هرمزگان وجود دارد که 
با عنوان علوم و فنون دریایی با محوریت امنیت غذایی 
مشــغول به فعالیت اســت. قرار اســت در حوزه های 
شیلات، فناورهای دریایی، آبزیان، حمل ونقل دریایی، 
گردشــگری و تولید انرژی از دریا فعالیت های خود را 

آغاز کنیم.

استاندار: مقدمات احداث چهارمین هنرستان انرژی اتمی کشور در هرمزگان فراهم است

معاون مهندسی و توســعه آبفای کشور 
در بازدید از تصفیه خانه در حال احداث 
بشــاگرد، از این پروژه بــه عنوان یکی از 
طرح های اولویت دار وزارت نیرو یاد کرد 
که در جلسات هفتگی وزیر نیرو پیشرفت 

فیزیکی آن مورد بررسی قرار می گیرد.
مهدی زاده در این نشست که مدیرعامل 
آبفای هرمزگان و فرماندار بشاگرد حضور 

داشــتند، افزود: با توجه به اهمیت پروژه 
و بهــره مندی جمعیت زیــادی از مردم 
بشــاگرد از اجرای این طــرح در تلاش 
هستیم تا اوایل تیرماه آبگیری این تصفیه 

خانه انجام شود.
وی میــزان ظرفیت ایــن تصفیه خانه را 
170 لیتــر بر ثانیه عنــوان کرد و افزود: 
پیشرفت این پروژه از لحاظ کمی و کیفی 

قابل قبول اســت و طی دو ســال گذشته 
با تامیــن منابع مالی، تکمیــل این پروژه 
ســرعت گرفته اســت و تلاش می کنیم 
اعتبارات مورد نیاز این پروژه را تخصیص 
دهیم.وی ادامه داد: بخشــی از اعتبارات 
این پروژه نیز از محل مولدسازی با تلاش 
استاندار انجام خواهد شد که انتظار داریم 

با پیگیری ها این مهم به سرانجام برسد.
وی همچنین تلاش های مدیرعامل آبفای 
هرمزگان را در زمینه آبرسانی به روستاها 
ستود. در این بازدید همچنین عبدالحمید 
حمزه پور، پیشــرفت فیزیکی تصفیه خانه 
بشــاگرد را 4۶ درصد عنــوان کرد که 
ارزش فعلی آن  400 میلیار تومان است.

وی با قدردنی از نگاه بلند و حمایت های 
وزیر نیرو، مدیر عامل شــرکت مهندسی 
آب و فاضلابّ و استاندار هرمزگان ادامه 
داد: در حــال حاضر از طریق نصب پکیج 
اضطــراری، ۳0 لیتر بر ثانیه آب تولید و 
برای تامین آب یک شــهر 9 روستا پمپاژ 

می شود.

آغاز آبرسانی به هفت شهر و ۱۳۶ روستای هرمزگان
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان با اشاره به اینکه 
از ابتدای دولت ســیزدهم تا پایان سال گذشته 201 روستا و ۶ 
شهر از تنش آبی خارج شد، گفت: در راستای پیشبرد طرح های 
جهاد آبرسانی و محرومیت زدایی از روستاهای دارای تنش آبی، 
امسال نیز عملیات آبرسانی به هفت شهر و 1۳۶ روستای استان 
هدف گذاری شــده است.عبدالحمید حمزه پور روز چهارشنبه در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: برای آبرســانی به این شهرها 
و روســتاها ۳0 هزار و ۳40 میلیارد ریال اعتبار سرمایه گذاری 

شده است.
وی بیان کرد: ســال گذشته طرح آبرســانی به ۶ شهر و 15۶ 
روســتا در قالب ۶۶ طرح با ســرمایه گذاری 29 هزار و 787 
میلیارد ریال اجرایی شــد که 225 هزار و 972 نفر از جمعیت 
این اســتان به آب پایدار دست یافتند.مدیرعامل شرکت آب و 

فاضلاب هرمزگان اظهار کرد: در دولت سیزدهم نیز لوله گذاری 
خط انتقال به میزان 580 کیلومتر، توســعه شبکه توزیع آب به 
طول 544 کیلومتر و اصلاح شــبکه آب به طول 20۶ کیلومتر 
از محــل طرح های عمرانــی و محرومیت زدایــی و جاری در 
اســتان انجام شد.حمزه پور ادامه داد: جهاد آبرسانی به شهرها و 
روســتاهای به ویژه مناطق کم برخوردار و دارای تنش آبی یکی 
از اولویت های دولت ســیزدهم و طرح های شاخص وزارت نیرو 
بوده که این مهم باعث افزایش رضایت مندی مردم شده است.

در حال حاضر ســالانه 250 میلیون مترمکعب از منابع مختلف 
برای تامین آب آشامیدنی مردم هرمزگان تولید، انتقال و توزیع 
می شــود؛ از این میزان 40 درصد از طریق چاه ها، ۳5 درصد از 
طریق آب شــیرین کن ها و 25 درصد نیز از محل منابع سدها و 

بخشی از چشمه ها تامین می شود.

۲۹۰ گونه جانوری در جزیره قشم وجود دارد
مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 290 
گونه جانوری شامل انواع خزنده، پرنده، پستاندار خشکی 
زی، آبزی و دوزیست در سرتاسر این جزیره زندگی می 

کند.
ســید محمد هاشــم داخته روز پنجشنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا، اظهار داشــت: افزود: 250 گونه پرنده، 2۳ 
گونه خزنده، یک گونه دوزیســت و 1۶ گونه پســتاندار 
خشکی زی در جزیره قشم سرزمین عجایب هفتگانه خلیج 

فارس ثبت، مشاهده و زادآوری می کنند.
وی ادامــه داد: در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 
گونــه های جانوری کمیابی همچون حشــره خوار کوتوله 
ماداگاسکاری به عنوان کوچک ترین پستاندار دنیا با وزن 
1.29 گرم مشاهده شده اند که تنها در این جزیره زیست 
می کند و زادآوری دارد.مدیر محیط زیســت سازمان منطقه 
آزاد قشم توضیح داد: شاهین دودی از دیگر گونه های نادر حیات 
وحش است که در فصل بهار برای لانه سازی و زادآوری در مناطق 

کوهستان ژئوپارک جهانی قشم به این جزیره می آید.
داخته اضافه کرد: ســه گونه از جانوران زیستگاه های قشم شامل 
لاک پشت های در خطر انقراض پوزه عقابی، سلیم خرچنگ خوار 

و پلیکان خاکستری نیز جز گونه های در معرض آسیب هستند.
وی گفت: نهنگ امــورا Omura›s whale غــول پیکرترین 
پســتاندار دنیا که برای نخســتین بار در کشــور ژاپن شناسایی و 
مشــاهده شــده بود در جزیره قشــم نیز برای دومین بار ثبت و 
مشــاهده شــده اســت.مدیر محیط زیست ســازمان منطقه آزاد 
قشــم افزود: همچنین کورکور حنایی از پرندگان شکاری کمیاب 
خاورمیانه نیز برای نخســتین بار در ذخیره گاه زیســت کره حرا 

توسط ابراهیم خانگاه مشاهده و ثبت شده است.
وی بیــان کرد: کلاغ ابلق Paid crow نیــز از دیگر گونه های 
بســیار کمیاب و نادر در جزیره قشــم است که ۲ ماه قبل سومین 

رکورد مشاهده و ثبت آن در نگین خلیج فارس انجام شده است.
داخته اظهار کرد: لاک پشــت چرمی بزرگترین زیستمند دریایی 
و لاک پشــت دریایی ســرخ نیز از گونه های بسیار کمیاب و نادر 
سرزمین آب و آفتاب هســتند که حفاظت از این گونه ها، وظیفه 
ای همگانی اســت و به فرهنگ ســازی در بین جزیره نشــینان، 

گردشگران و مسافران ورودی به این جزیره نیاز دارد.
وی اعلام کرد: تاکنون ۲۵۰ گونه از ۵۴۰ گونه پرنده گزارش شده 
در ایران، در این جزیره شناســایی شــده که در نوع خود بی نظیر 

است.
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کشف سه میلیون لیتر گازوئیل/ لوله کشی ۷۵ کیلومتری قاچاقچیان سوخت در میناب جمع شد

 رئیس کل دادگستری هرمزگان 
از کشف بیش از سه میلیون لیتر 
گازوئیل و جمــع آوری و ضبط 
انتقال  لوله  خطوط  کیلومتر   75
ســوخت قاچاق در بندرکلاهی 

شهرستان میناب خبر داد.
به گزارش ایرنا از دادگســتری 

هرمــزگان مجتبی قهرمانی روز 
چهارشنبه افزود: در این عملیات 
موفــق که با حضور دادســتان 
مرکز استان هرمزگان، دادستان 
فرمانده  مینــاب،  شهرســتان 
فرمانده  و  هرمــزگان  انتظامی 
مرزبانی استان هرمزگان در بندر 

کلاهی با اقدام مشترک فراجا و 
دریابانی ضمن شناســایی 2۶5 
عدد مخزن نگهداری ســوخت 
قاچاق و بیش از سه میلیون لیتر 
نفتی  فرآورده های  و  گازوئیــل 

کشف و ضبط شد.
وی یــادآور شــد: همچنیــن 

17 فرونــد شــناور متعلق به 
قاچاقچیان ســوخت نیز توسط 

مأموران توقیف شده است.
قهرمانی با اشاره به کشف بیش 
از 75 کیلومتر خطوط لوله انتقال 
ســوخت قاچاق در این منطقه 
اضافه کــرد: به دســتور مقام 

قضایی این لوله ها که ســوخت 
قاچاق را از مخازن به ســواحل 
منتقل می کردند،  دریا  اعماق  و 
به محض شناسایی جمع آوری و 

ضبط شدند.

سانحه رانندگی برای معاون اداره کل ورزش هرمزگان/حال وی خوب است

مدیــر شــبکه بهداشــت و 
درمان شهرستان قشم گفت: 
حــال عمومی معــاون اداره 
کل ورزش و جوانان اســتان 
هرمزگان، همسر و فرزند وی 
که در جاده لافت به قشــم 
رانندگی شده  دچار ســانحه 

بودند، خوب است.
یاسر مرادی بامداد پنجشنبه 
در گفــت و گو بــا خبرنگار 
اظهار کرد: ســاعاتی  ایرنــا 
پیش و با اعلام وقوع سانحه 
رانندگی در جــاده لافت به 
قشــم، بلافاصله سه دستگاه 
حادثه  محــل  به  آمبولانس 

اعزام شد.
وی ادامــه داد: سرنشــینان 
سمند  خودرو  دســتگاه  یک 
که یکــی از آنان روزبه زابلی 
معاون ورزش و جوانان استان 
هرمزگان بود به همراه ســه 
سرنشــین دیگر دچار حادثه 
وی  بلافاصله  که  بودند  شده 
به همراه همســر و فرزندش 
توســط گــروه اعزامــی به 
اعظم)ص(  پیامبر  بیمارستان 

شهر قشم انتقال یافتند.

افزایش 2۰ درصدی تولید بنزین پالایشگاه ستاره خلیج فارس در دولت سیزدهم

 مدیرعامل پالایشــگاه نفت ستاره 
خلیج فارس با اشاره به اینکه روند 
تولید بنزین در این پالایشگاه قبل 
از سال 1400 روند کاهشی داشته 
است، گفت: تولید این پالایشگاه با 
روی کار آمدن دولت سیزدهم به 
افزایــش 20 درصدی در مدت 2 
سال به ۳9.5 میلیون لیتر در روز 

رسید.
علیرضا جعفرپور  ایرنا،  به گزارش 
اعلام  با  روز چهارشــنبه  بروجنی 
این خبر به رســانه ها افزود: طبق 
آمار وزارت نفت، تولید بنزین در 
در  خلیج فارس  ســتاره  پالایشگاه 
ســال 1400 از ۳7 به ۳۳ میلیون 

لیتر در روز کاهش پیدا کرد.
بنزین کشور  تامین  بیان کرد:  وی 
روی دوش ستاره خلیج فارس است 
و درحال حاضر این پالایشــگاه به 
تنهایی نزدیک به 40 درصد بنزین 

کشو را تولید می کند.
مدیرعامل پالایشــگاه نفت ستاره 
به  باتوجه  کرد:  اظهار  خلیج فارس 
ناترازی فزاینده بنزین در کشــور 
و لــزوم واردات بــرای تامین این 
ســتاره  پالایشــگاه  اگر  محصول، 
ایران  نمی شد،  ساخته  خلیج فارس 
باید 28 میلیارد دلار برای واردات 

بنزین هزینه می کرد.

آبگیری ســازه های 
در  آبخیــزداری 

شهرستان رودان
رییــس اداره منابــع طبیعــی 
وآبخیزداری شهرســتان رودان 
گفــت: درپــی بارندگــی  28 
های  سازه  ماه 140۳  فروردین 

آبخیزداری در شهرستان رودان 
آبگیری شدند.

رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
وآبخیــزداری  طبیعی  منابــع 
؛ حســین محســنی  هرمزگان 
زاده با اشــاره به آبگیری سازه 
های  آبخیزداری در شهرستان 
رودان، اظهار کرد: این ســازه ها 
در مجمــوع به اندازه 4 میلیون 

مترمکعب آبگیری شده است.

از  هــدف  کــرد:  بیــان  وی 
ساخت وســازه های آبخیزداری، 
حفظ  خاک،  فرســایش  کنترل 
منابــع آب و خــاک، تغذیــه 
و  زیرزمینــی  ســفره های آب 
جلوگیری از خطر ســیل برای 
مناطق پایین دســت و توســعه 

بخش کشاورزی است
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 مدیــرکل کانون پرورش فکــری کودکان و 
نوجوانــان هرمزگان گفــت: ۳0 عضو مراکز 
فرهنگی هنری پنجگانه بندرعباس به لکوکاپ که 
بزرگترین جشنواره پژوهشی دانش آموزی کشور 

است، راه یافتند.
به گزارش ایرنــا از روابط عمومی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان استان هرمزگان، پروین 
افزود: اعضای کانون  پشتکوهی روز چهارشــنبه 
با شــرکت در کارگاه های آموزشــی و کســب 
مهارت هــای علمی و خلاقیت محور توانســتند 
در بزرگترین جشــنواره پژوهشی دانش آموزی 
لکوکاپ ایران که هر ســال در ســطوح استانی و 
منطقــه ای به صورت هماهنــگ برگزار می 

شود شرکت کنند.
وی ادامه داد: در ایــن رویداد، بیش از پنج هزار 
دانش آموز از سراسر کشوردر رشته های متنوع 
از جملــه لکومس)محاســبات ذهنــی و چرتکه 
ای(، لکوروبو )ربات فوتبالیســت، جنگجو، پارک 
نوری، آتشنشــان(، لکوپل )سازه های ماکارونی(، 
لکو دومینو، لکوســام ) سرعت انتقال محاسبات(، 
لکوکیو )مزرعه فکر(، لکوبیو )تشــریح جانوری(، 
لکوپد )پژوهش هــای دانش آموزی(، لکومجیک 
)الکترونیک دانش آمــوزی(، لکوفلای )هوافضا(، 
لکولب و )علوم آزمایشــگاهی( بــا هم به رقابت 
می پردازند.اعضای کانون پرورش فکری پس از 
کسب آموزش و مهارت در کارگاه ها و دوره های 

آموزشــی علمی و خلاقیت محور در رویدادهای 
اســتانی و منطقه ای شــرکت کردنده و موفق به 
کسب رتبه های برتر و سهمیه مسابقات کشوری 
شدند.به گفته پشتکوهی مسابقات استانی در آبان 
مــاه 1402 و منطقــه ای در آذر مــاه 1402 با 
مشارکت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوان، 
آموزشــگاه آزاد بهمن و شرکت دانش بنیان لکو 
ایــران با حضور بیش از 100 دانش آموز در رده 

سنی پنج تا 14 سال برگزار شد.
در این رویداد از استان هرمزگان 10 عضو در رده 
ســنی ۶ تا 11 سال در سه لیگ محاسبات ذهنی 
چرتکه )لکومس(، 15 عضو رده سنی هفت تا 14 
سال در رشته رباتیک دانش آموزی در چهار لیگ 

فوتبال مقدماتی و پیشــرفته و پارک نوری ، 
ســه عضو 5تا۶ سال درمهندسی خلاقیت و 2 

عضو در آزمایشــگاه الکترونیک از مراکز کانون 
پرورش فکری شــهر بندرعباس در مســابقات 
کشوری دانشگاه شــهید بهشتی تهران به رقابت 

خواهند پرداخت.
گفتنی اســت، بزرگترین مسابقات کشوری دانش 
آموزی خاورمیانه در 14 اردیبهشــت ماه 140۳ 
در تهران دانشــگاه شهید بهشتی برگزار می شود 
و اعضای برگزیده در این رقابت مجوز مسابقات 

جهانی مسقط را کسب خواهند کرد.

راهیابی 3۰ عضو کانون پرورش فکری هرمزگان به جشنواره لکوکاپ ایران

قشــم - ایرنا - مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی منطقه آزاد قشم گفت: همزمان با روز 
باهدف  متعددی  برنامه هــای  فارس  ملی خلیج 
یادآوری اهمیــت و صیانت از نام دریای تمدن 
ایرانی از هفتم تا سیزدهم اردیبهشت ماه جاری 

در سواحل این جزیره آغاز می شود.
به گــزارش خبرنگار ایرنــا، محمد غفاری عصر 
چهارشــنبه در یــک نشســت خبــری افزود: 
آموزان  دانش  مهارت های  نمایشــگاه  برگزاری 
هنرستان های قشــم با بیش از 50 غرفه فنی و 
هنری از هشــتم تا دوازدهم اردیبهشت همراه با 
اجرای اقدامــات فرهنگی و تجلیل از معلمان در 
هر شب از نمایشگاه از جمله این برنامه ها است.

وی برگزاری اختتامیه جشنواره ادبی »تیتوک« و 
تجلیــل از ۳0 اثر برگزیده به همراه آغاز به کار 
باشگاه نویسندگان نوجوان جزیره قشم با حضور 
اردشــیر رستمی چهره شناخته شــده ادبیات و 
رســانه را برای شنبه شب هشتم اردیبهشت ماه 
جاری از ســاعت 19 تا 21 از دیگر برنامه های 

هفته ملی خلیج فارس اعلام کرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم 
ادامه داد: برگزاری شب شعر و موسیقی خلیج فارس 
به همراه شعرخوانی شــاعران برجسته بندرعباس 
و قشــم با حضور میلاد عرفان پــور همراه با اجرای 
موســیقی توسط اســتاد محمد منصوری وزیری و 
فرج ناظری برای یکشــنبه شب نهم اردیبهشت ماه 
از ســاعت ۱۹ تا ۲۱ از دیگر برنامه های این هفته 

است.
غفاری اضافه کرد: برگزاری نشست علمی چگونگی 
احیای مکتب فرهنگی هنری خلیج فارس با حضور 
اساتید دانشگاه تهران با اجرای برنامه ملی در قلعه 
تاریخی جزیره قشم در ســالروز خرج پرتغالی ها از 
نگین خلیج فارس با اجرای موســیقی و برنامه های 
مختلــف آیینی، نورپــردازی و آتش بازی برای روز 
دوشنبه دهم اردیبهشــت در ساعت ۱۰ صبح و ۱ 

عصر برنامه ریزی شده است.
این مســئول فرهنگی کارگاه اجرا و تولید همزمان 
۳۰ تابلــوی نقاشــی خلیج فارس توســط ۳۰ 

هنرمند قشــمی با تکنیک های مختلف نقاشــی در 
روزهای ۱۰ و ۱۱ اردیبهشت را از دیگر برنامه های 

روز ملی خلیج فارس اعلام کرد.
به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی منطقه 
آزاد قشــم اجرای برنامه شــب داماهــی به منظور 
تجلیل از زنان اثرگذار قشــم در نخســتین شب از 
ســری برنامه های معرفی اســطوره ها و افسانه های 
خلیج فارس همــراه با اجرای تئاتر و موســیقی و 
رونمایی از عروسک داماهی نیز برای پنجشنبه ۱۳ 

اردیبهشت ماه جاری تدارک دیده شده است.
وی همچنیــن از شــروع به کار مراکز دانشــگاهی 
فرهنگی هنری همچون دانشــگاه هنر شعبه قشم 
و مرکــز کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان 
قشــم، پخش مســتند زندگی نامه سدیدالسلطنه با 
حضور کارگردان و عوامل به همراه نقد و بررســی، 
برگزاری نشســت عکاسان خلیج فارس، رونمایی از 
انیمیشن های دانش آموزان درباره اسطوره های خلیج 
فارس، برگزاری جشنواره های غذا و مراسم اختتامیه 
با برگزاری مراسم قشم بوم در شهر سوزای سرزمین 
آب و آفتــاب را به عنوان دیگــر برنامه های هفته 

گرامیداشت خلیج فارس نام برد.

به گزارش ایرنا، دهم اردیبهشت سالروز بیرون راندن 
و اخراج استکبار جهانی به سرکردگی پرتغالی ها از 
جزایر دریای پارس توسط سرداران ایرانی است که 
به عنوان روز ملی خلیج فارس نام گذاری شــده و 
برای حقانیت این نام مقدس و حساس برای ایرانیان 
برنامه  های متنوعی در اســتان هرمزگان و جزیره 

قشم به اجرا در می آید.
پرتغالی ها، هلندی ها و انگلیســی ها کشــورهای 
قدرتمند آن زمان بــه ویژه در بخش دریایی بودند 
کــه هر کدام به نوبه خود بر بخش هایی از جزایر و 
بنادر خلیج فارس مســلط شده بودند و برخی بیش 

از یک تا دو قرن براین مناطق حضور داشتند.
پرتغالی ها نخســتین اســتعمار گرانی بودند که به 
خلیــج فارس هجوم آوردند.آنها بــه ویژه در جزایر 
جنوبــی خلیج فارس از جمله هرمز بیشــتر حضور 
داشتند و ظلم و آزار و اذیت آنان بر مردم بومی این 
مناطق به حدی رســید که به ناچار تاب نیاوردند و 
دســت به قیام های متعددی علیه این اشغالگران و 

استعمارگران زدند.
در نهایت حکومت مرکزی ایران در زمان شاه عباس 
صفوی امام قلی خان سردار مبارز خود را با سپاهش 

روانه مبارزه با اســتعمار گران در جزیره هرمز 
کرد و این فرمانده شــجاع به کمــک نیروهای 

مردمی با تجاوزگران و استعمارگران پرتغالی موفق 
به شکست آنها و بیرون راندنشان از جزیره هرمز و 

خلیج فارس شد.
امام قلی خان، فرزنــد دلاور الله وردی خان)حاکم 
ایالت فارس( که پس از مرگ پدرش به فرمان شاه 
عباس صفوی به امیر الامرایی فارس)شــامل چند 
استان فعلی جنوب کشــور( منصوب شده بود، در 
ســال ۱۰۳۱ هجری قمری )۱۶۲۲ میلادی(، برای 
بیرون راندن پرتغالی ها از ســواحل و جزایر ایران، 

فعالیت های خود را آغاز کرد.
وی بــه بندر گامبرون)بندرعباس( حمله برد و آنجا 
را تصرف کرد، سپس با پیاده کردن نیرو در سواحل 
قشــم، برای نبردی تمام عیار بــا پرتغالی ها آماده 
شد؛ تا اینکه با قدرت فرماندهی، ابتکارات نظامی و 
ســرعت عملی قابل تحسین، توانست پرتغالی های 
اشــغالگر را با آن همه ســلاح و تجهیزات نظامی، 
به زانو در آورد، همچــون اجداد دلاورش، فرمانده 

نظامی قلعه را اسیر کند.
در جنگ میانســپاه امام قلی خان و ارتش پرتغالی 
ها، چندین هزار نفر از فرزندان ایران شرکت داشتند 

که هزاران نفر از آنان در این راه شهید شدند.
این شــهیدان گمنــام در راه وطــن و برای حفظ 
مرزهای پر ماجرای جنوبی در دریای پارسی شهید 

شدند.
اهتمــام و رشــادت امام قلی خــان در اینجا پایان 
نیافت و با همت و مبارزه او، پرتغالی ها در مسقط و 
عمان نیز شکست خوردند و نهایتا« در سال ۱۰۳۱ 
هجــری قمری پرتغالی ها به طــور کامل از خلیج 

فارس بیرون رانده شدند.
جزیره قشــم با وســعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر 
مربع از تنگه هرمز به موازات ســاحل جنوبی ایران 
به طول ۱۳۵ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر 
از توابع هرمزگان است و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی 

دارد.
شهرستان قشم شــامل جزیره  های قشم، هنگام و 

لارک با حدود ۱۵۰ هــزار نفر جمعیت از تنگه 

برنامه های »روز ملی خلیج فارس« در جزیره قشم اعلام شد
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قرارگاه  گردهمایــی  آخرین   
مردم در رودان ۲ هزار و ۹۰۰ 
خدمات رایگان دندانپزشــکی 
مجموع  که  داشــت  همراه  به 
خدمات این قرارگاه را به بیش 
از ۲۲۰ هــزار خدمت رایگان 

درمانی رساند.
گــروه   - مهــر  خبرگــزاری 
اســتان ها: دردهای ناشــی از 
آســیب دیدگی یا پوســیدگی 
دنــدان امــروزه بــه یکی از 
جامعه  در  دردها  شــایع ترین 
تبدیل شده است؛ مسئله ای که 
بالا بــودن هزینه های دریافت 
و  دهان  حــوزه  در  خدمــات 
دندان به ویــژه در هرمزگان 
مزیــد بر علت شــده اســت 
تا بســیاری از افــراد متأثر از 
دندان  و  دهان  نارســایی های 
روش های  بــا  باشــند  مجبور 
یــا درمان های موقتی  مختلف 
این دردهای سرسام آور خو  با 

بگیرند.
وجود  به  یا  پوســیدگی  ایجاد 
ســاختار  در  حفــره  آمــدن 
برای  می شود  موجب  دندان ها 
افراد در خوردن و آشــامیدن 
محدودیت هایــی بروز کند به 
یا  غذاها  خــوردن  مثل  عنوان 
خوراکی های شــیرین، سرد یا 
آســیب دیده  افراد  برای  گرم 
در حوزه دهان و دندان سخت 

می شود.
همانطــور کــه مســتحضرید 
یکــی از ســرانه های نامتوازن 
در کشــور مربوط بــه توزیع 
است  دندانپزشکان  جغرافیایی 
و همیــن امر نیــز باعث پدید 
طبقاتی  شــکاف هایی  آمــدن 
در تعرفه هــای دندانپزشــکی 

شــده اســت و از طرفــی بالا 
بــودن تعرفه ها موجب شــده 
اســت که بخش عمــده ای از 
خدمات جویان حوزه دندان در 
مرتبط  آســیب های  با  مواجهه 
بهره گیری  به جــای  دندان  با 
از روش هــای مختلف درمانی 
تن به کشــیدن دندان هایشان 

دهند.
البته در استان هرمزگان پایین 
بودن ســرانه ها تنهــا منحصر 
در بخش دندانپزشــکی نیست 
بهداشت  بخش های  باقی  بلکه 
نتوانسته  نیز  اســتان  درمان  و 
است آن طور که باید و شاید 
رشد قابل توجهی داشته باشد؛ 
چنانچــه طبق اعلام اســتاندار 
هرمــزگان بــدون احتســاب 
تخت های بیمارســتانی مربوط 
بــه نیروهای مســلح ســرانه 
در  بیمارســتانی  تخت هــای 
اســتان ۷/. اســت که فاصله 
معناداری با میانگین تخت های 

بیمارستانی در کشور دارد.
با آغاز به کار دولت سیزدهم؛ 
تیم اجرایــی دولت مردمی در 
برنامه هایی  هرمزگان  اســتان 
را جهت ارتقای سطح بهداشت 
و درمان در اســتان هرمزگان 
تدوین کــرد ایــن برنامه در 
سطح بلندمدت بهره برداری از 
بیمارستان های جدید الاحداث 
بــود که شــامل  اســتان  در 
 ۵۳۱ کودکان،  بیمارستان های 
ستاره  بیمارستان  تخت خوابی، 
خلیج فارس، بیمارستان بستک، 
مینــاب  جدیــد  بیمارســتان 

ومی شود.
بیمارســتان فارابی بســتک و 
بندرعباس  بیمارستان کودکان 

در سفر اخیر ریاست جمهوری 
به اســتان مــورد بهره برداری 
قرار گرفت و به ظرفیت سرانه 
اما  درمانی اســتان اضافه شد 
همچنان دیگر بیمارستان ها در 
دست ساخت هســتند و تمام 
تــلاش مدیریت عالی اســتان 
رساندن آن ها به دور سوم سفر 

ریاست جمهوری است.
ارائــه ۲۱۸ هــزار خدمــت 
رایگان پزشکی و دندانپزشکی 
از ابتــدای دولت تاکنون برای 

مردم هرمزگان در ۴۷ اردو
زودبازده  راهــکاری  دولــت 
نیز برای افزایش ســطح کیفی 
اســتان  خدمــات درمانی در 
داشــت و آن هــم راه اندازی 
قرارگاه مردم اســتان بود که 
رایگان  ارائه خدمات  آن  ذیل 
چشم  و  دندانپزشکی  پزشکی، 
پزشــکی با اســتفاده ظرفیت 
مدیریت  بیمارستان  تجهیزاتی 
بحران و دعوت از پزشــکان و 
مختلف  حوزه های  متخصصان 

آغاز شد.
چهل  حــدود  برگــزاری  طی 
پزشــکان  گردهمایی  هفت  و 
دولــت  ابتــدای  از  جهــادی 
تاکنــون ۲۱۸ هــزار خدمت 
رایــگان درمانــی بــه مردم 
اســتان هرمزگان در گوشــه 
به گوشــه اســتان ارائه شد و 
نیز  نیز  اواخر فرودین مــاه  از 
گردهمایی  هشــتمین  و  چهل 
در  جهــادی  دندانپزشــکان 
اســتان به میزبانی شهر رودان 

در شرق هرمزگان آغاز شد.
خدمات رایگان قرارگاه مردم 
بــه ۲۲ هــزار و ۹۰۰ خدمت 

رسید

رضا مهری مشــاور اســتاندار 
هرمزگان در امور پزشــکی و 
مســئول بخش درمان قرارگاه 
در  هرمــزگان  اســتان  مردم 
گفت وگو با خبرنــگار مهر، از 
برگزاری  بــرای  برنامه ریزی 
اردوهای مستمر در سال جاری 
گفت و اظهارداشــت: قرارگاه 
مردم در تمام بخش های استان 
داشته  خدمات دهی  و  استقرار 

است.
وی ادامــه داد: تاکنون ســی 
و هشــت اردو و گردهمایــی 
جهادی  پزشــکان  حضــور  با 
برگزار  هرمزگان  اســتان  در 
کرده ایم و ذیل آن به ۲۲ هزار 
رایگان  خدمــات  نفر   ۹۰۰ و 
ارائه  پزشــکی و دندانپزشکی 

شده است.
تاکید کــرد: آخرین  مهــری 
مردم  قــرارگاه  گردهمایــی 
مربــوط به شهرســتان رودان 
بود که ۴۲ دندانپزشک شامل 
متخصصیــن فــک و صورت، 
و  ریشــه  درمان  ارتودنســی، 
متخصص دنــدان کودکان در 

آن حضور داشتند.
استان  مردم  قرارگاه  مســئول 
هرمــزگان، خاطرنشــان کرد: 
برای برگزاری این اردو که در 
شد  برگزار  ماه  فرودین  اواخر 
۲۵ یونیت دندانپزشکی مستقر 
شده بود و به مردم دهک های 
۷ بــه پایین خدمــت رایگان 

دادیم.
بیــش  خاطرنشــان کرد:  وی 
از ۲ هــزار و ۹۰۰ خدمــت 
در  دندانپزشــکی  گران قیمت 
این اردو به مردم شهرســتان 

رودان ارائه شد.

نماینده ولی فقیه در جهاد دندانپزشکی در رودان/خدمات قرارگاه مردم به ۲۲۰ هزار خدمت رسید
استان هرمزگان:

رکن  اساســی ترین  خانواده 
جامعه و مدنیت اسلامی است

نماینده ولی فقیه در اســتان هرمــزگان با بیان 
اینکه خانواده در غرب به زندگی زیر یک ســقف 
تقلیل پیدا کرده است، گفت: خانواده اساسی ترین 
رکن جامعه و مدنیت اســامی است.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی دفتر امام 
جمعه بندرعباس، حجت الاسام والمسلمین محمد 
عبادی زاده امروز در گردهمایی ائمه جمعه استان 
هرمزگان که با حضور خانواده ها در جزیره قشــم 
برگزار شــد، خانواده را اساسی ترین رکن جامعه و 
مدنیت اسامی دانســت و اظهار کرد: انسان به 
صورت ذاتی موجودی مدنی و اجتماعی اســت و 
خانوادهنقش مهمی در این مدنیت ایفا می کند.وی 
با ذکر این نکته که خانواده امروز در دنیا تقلیل به 
زندگی در زیر یک سقف پیدا کرده است، عنوان 
کرد: خانواده دارای اصول و عناصری است که باید 
به آن توجه داشت چراکه زیر سقف بودن بدون 

دارا بودن شاخصه ها اهمیت زیادی ندارد.
نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان، آرامش را 
یکی از اصول اساسی خانواده دانست و بیان کرد: 
هر عضو خانواده مسئولیت هایی را بر عهده دارند. 
پدر خانواده وظیفــه مهم تزریق آرامش و امنیت 
خانواده هــا را بر عهده دارد و پس از آن نیز مادر 
وظیفه بسیار مهمی برای ایجاد فضای امن و آرام 

خانواده بر عهده دارد.
حجت الاســام والمســلمین عبادی زاده، عشق و 
مــودت را یکی دیگر از اصــول و بنیان های مهم 
خانواده دانســت و گفت: اگر محبت و مودت در 
خانواده حاکم نباشد، گرمی کانون خانواده را خواهد 
گرفت. اولین معلم عشــق و محبت برای کودکان 

پدر و مادر هستند؛

شعرهای زیبای سهراب 

زندگی نیست بجز نم نم باران بهار

زندگی نیست بجز دیدن یار

زندگی نیست بجز عشق

بجز حرف محبت به کسی

ورنه هر خار و خسی

زندگی کرده بسی

زندگی تجربه ی تلخ فراوان دارد

دو سه تا کوچه و پس کوچه

و اندازه ی یک عمر بیابان دارد

ما چه کردیم و چه خواهیم کرد

در این فرصت کم!؟
********

دنگ دنگ
ساعت گیج زمان در شب عمر

می زند پی در پی زنگ
زهر این فکر که این دم گذر است

می شود نقش به دیوار رگ هستی من
لحظه ها می گذرد

آنچه بگذشت، نمی آید باز
قصه ای هست که هرگز دیگر

نتواند شد آغاز
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پل ارتباطی مردم و سازمان دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:

15۰4
آماده دریافت اخبار آتش سوزی ، تخریب و 

تصرف اراضی ملی ، قاچاق چوب و ... روابط عمومی اداره کل  منابع طبیعی و آبخیزداری  هرمزگانروابط عمومی اداره کل  منابع طبیعی و آبخیزداری  هرمزگان

)) منابع طبیعی با مشارکت مردم ، برای مردم(()) منابع طبیعی با مشارکت مردم ، برای مردم((

توسعه و شکوفایی اقتصادی با 
مشارکت مردم
مریم آقاجانی//

برای تحقق شــعار جهش تولید با مشارکت مردم، 
اقتصاد کشــور نیاز به انجــام اقدامات، اصاحات، 
تعدیل سیاست های اقتصادی، ایجاد پیش زمینه ها 
و تمهیدات لازم از سوی دولت در اقتصاد است. اگر 
مثل گذشته همان سیاست های اقتصادی که در چند 
سال گذشته به ویژه در دو سال آخر دولت دوازدهم 
و اجرای سیاســت های تعدیل اقتصــادی به ارث 
رسیده از سیاســت های قدیمی صندوق بین المللی 
پــول و بانک جهانی که به علت آثار مخربی که در 
مسائل سیاسی و اجتماعی کشورهای در حال توسعه 
به وجود آورده؛ منسوخ شــده، کنار گذاشته شود، 
می توان امیدوار بود جهش تولید با ســاز و کارهایی 
که دولت برای اصاح سیاست های خود به منظور 
ایجاد آرامــش در اقتصاد بــه کار خواهد گرفت، 
محقق شود؛ وگرنه شعار اقتصادی جهش تولید مثل 
شعار سال های قبل و ســال گذشته به رغم تاش 
دولت ها در این زمینه به صورت ناقص و ناکارآمد 
اجرا خواهد شد. نمونه آن در شعار سال ۱۴۰۲ در 
رابطه با تحقق »افزایش تولید و کنترل تورم« مشهود 
است، متأســفانه ناموفق بوده است. در سال ۱۴۰۲ 
اقتصاد کشور فراز و نشــیب های زیادی را تجربه 
کرد. همان طور که در پیــام نوروزی رهبر فرزانه 
مســتتر بود در زمینه فعالیت های علمی و فناوری 
و نیز در تولیدات زیربنایی گام های خوبی برداشته 
شد. توسعه و ترمیم راه ها، نیرو گاه ها، آبرسانی، راه 
اندازی واحدهای تولیدی و توسعه میدان های نفتی 
و گازی کشــور اقدامات مؤثری انجام شد، عایدی 

آن در سال های آینده بیشتر محسوس خواهد بود.
در زمینه تســهیل در فعالیت های کســب و کار و 
موانع تولید، قوانین و مصوبــات خوبی با همکاری 
دولت و مجلس شــورای اسامی درباره رفع موانع 
تولید، مقررات زدایی، صدور مجوزهای کسب و کار 
از درگاه یکپارچه صدور مجوزها و حذف امضاهای 
طایی، گام های بلندی در رابطه با رونق کســب و 

کارهای مردم برداشته شد.
حمایت و بها دادن به فعالیت و مجوز شــرکت های 
دانــش بنیــان از دیگر کارهای مثبــت دولت در 
فعالیت های اقتصادی اســت. ولی به رغم کارهای 
خوبی که به آنها اشــاره شــد در دولت سیزدهم 
انجام گرفته، ولی به علت مشکات اقتصادی که از 
نظر معیشتی زندگی را برای عامه مردم تلخ کرده، 
شیرینی های کارهای دولت به خوبی دیده نمی شود. 
وقتی در سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۶ میلیارد دلار صرف 
واردات کالاهای اساسی می شود، خودکفایی در تولید 
کالاهای اساســی در داخل کشــور به لحاظ ایجاد 
امنیت غذایی، اقتصادی، اشتغال زایی و آینده نگری 

توجیه دارد.
در نهایــت دولت و تیم اقتصــادی آن باید با رها 
کردن اقتصادی بر پایه صادرات بیشــتر نفت در 
قبــال واردات، نگاه و جهت خــود را با تجهیز تمام 
امکانات منابع مالی خود در تولید کالاهای اساسی و 
ضروری کشور به کار گرفته و بستر راحتی را برای 

جذب سرمایه های خرد و کان کشور فراهم کند.
همــت و تاش مضاعفی در این هدف بزرگ یعنی 
تحقق شــعار ســال مقام معظم رهبری در راستای 
تهییج عرق ملی و دینی مردم در این راســتا مسلماً 
رضایــت خدا، ملت و رهبری و عاقبت به خیری را 
برای همه به همراه خواهد داشــت؛ این گوی و این 

میدان، بسم الله//

///
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کارآمدی کارت کیشوندی احیا می شود/ تشکیل صندوق مشارکت های اجتماعی در کیش

مدیر اجتماعی سازمان منطقه آزاد 
کیش با اشــاره به انتقادات مطرح 
گفت:  کیشــوندی،  کارت  به  شده 
تاش بر این اســت تــا با طراحی 
رویکردی ویژه با عنوان زیست بوم 
کیشوندی که احتمال دارد با عنوان 
بهتری جایگزین شود، بر ویژگی ها 

و مزایای این کارت افزوده شود.
»سعید زاهدی« روز چهارشنبه در 
گفت و گو با ایرنا با اعام این خبر 
اظهار کرد: در این طرح رفتارهای 
و  بندی  با دســته  اجتماعی مثبت 
قالب هــای مختلف طراحی شــده 
اســت که هر فرد بــا رعایت این 
قوانین کیشوندی می تواند  و  اصول 
امتیازاتی کســب کرده و با استفاده 
تشویقی  بسته های  امتیازات  این  از 

متناسب دریافت کند.
بــه گفتــه وی رونــد فرآیندهای 
طراحی واجرای این طرح در بخش 
آی تی ســازمان در حــال انجام 

است.
صندوق مشارکت های اجتماعی در 

کیش تشکیل می شود
زاهدی با تاکید بر اینکه یکی دیگر از 
موارد مهم، توجه به مسوولیت های 
اجتماعی است، اظهار کرد: سرمایه 
افرادی که در جامعه ای  و  گذاران 
حضــور داشــته و از امکانات آن 
بهره برداری می کنند باید نســبت 
به محیط پیرامونــی خود تعهداتی 
را پذیرفته و انجــام دهند، اما در 
برخــی مواقع این اتفــاق صورت 
نگرفتــه و برخــی متاســفانه این 
کنند  تلقی می  اضافــی  را  رویکرد 
و در قبــال دریافــت خدمات از 
جامعه حاضر به مشارکت در حوزه 
نیستند؛  اجتماعی  مســوولیت های 
متاســفانه برخی نیز برای عمل به 
اجتماعی،  مســوولیت های  وظایف 
درخواســت های خارج از عرف از 

مسوولان دارند.
مدیراجتماعــی ســازمان منطقــه 
آزاد کیــش به تشــکیل صندوق 
مشــارکت های اجتماعــی در این 
راستا اشاره کرد و افزود: با تشکیل 
ایــن صندوق ســرمایه گــذاران 
نیز ملزم خواهند شــد تا در قبال 
ســرمایه گــذاری وخدماتــی که 
دریافت می کنند به مسوولیت های 

اجتماعی خود عمل کنند.
کیش؛ قوی ترین صنعت تفریحات 
دریایــی خاورمیانه/ ربودن گوی 

سبقت از رقبای منطقه
 ایــران به دلیــل دارا بودن بیش 
از پنج هــزار و ۸۰۰ کیلومتر خط 

برای  ویژه ای  پتانســیل  از  ساحلی 
جذب گردشگر ورزش های دریایی 
برخوردار اســت کــه لازمه تحقق 
آن وجود زیرســاخت های لازم در 

مناطق خط ساحلی است.
بــه گــزارش ایرنــا، ســواحل و 
مناطق جنوبی ایــران با جذابیت  و 
تاکنون  خــود  بی نظیر  ویژگی های 
بیش از آن که به چشــم توریستی 
دیده شــوند، بیشتر به عنوان منبع 
انــرژی دیده شــده اند و به همین 
دلیل در حوزه صنعت گردشــگری 
برای  باید  امــا  مانده اند؛  مغفــول 

کیش استثنا قائل شد.
جزیــره کیــش امــروز طایه دار 
سرمایه گذاری در تفریحات دریایی 
کشور تبدیل شده و به دلیل وجود 
زیرساخت ها و فعالیت های گسترده 
دریایی، تنها دارنده بخش مدیریت 
امور دریایی و تفریحات ســالم در 
بخش ورزشــی در کشور به شمار 

می رود.
توســعه  و  بهینــه  اســتفاده 
زیرســاخت های ورزشی و تفریحی 
دریایــی نه تنها منجر به توســعه 
با نقش  بلکه  گردشگری می شــود 
آفرینــی در مثبــت شــدن تراز 
اقتصــادی، رابطــه مســتقیمی با 
وضعیت معیشــتی مــردم منطقه 
دارد و عاملی مهم در اشتغال زایی 

منطقه محسوب می شود.
گردشــگری ساحلی و دریایی، یکی 
از صنایــع دریایی رو به رشــد در 
جهان محســوب می شــود که در 
بســیاری از کشــورها مورد توجه 
ویــژه قرار گرفته اســت؛ تورهای 
دریایــی، ورزش هــا و تفریحــات 
سرگرمی های  سایر  و  غواصی  آبی، 

مرتبط با ساحل و فراساحل همگی 
در دســته گردشگری دریایی قرار 
می گیرنــد؛ به همیــن خاطر برای 
گردشــگری  صنعت  از  اســتفاده 
زیرساخت ها  کردن  فراهم  دریایی، 
و امکانات مانند ســاخت شناورها 
ســاخت  تفریحــی،  قایق هــای  و 
پارک های  تفریحــی،  اســکله های 
دریایــی و زیردریایی های تفریحی 

در اولویت قرار دارد.
بزرگترین پایگاه تخصصی تفریحات 

دریایی خاورمیانه
اقتصــاد« مدیرعامل جامعه  »علی 
کلوپ داران کیش با اشاره به اینکه 
بزرگتریــن پایگاه تخصصی غواصی 
خاورمیانه  دریایــی  تفریحــات  و 
در کیش واقع شــده است معتقد 
تفریحات  خدمات  قیمت  که  است 
کیــش حتی یک دهم  در  دریایی 
کمترین قیمت  ثبت شــده در نقاط 

دیگر جهان نیز نیست.
وی ادامــه داد: کلوپ داران کیش 
صرفا برای زنده نگه داشــتن این 
حــوزه و نقش آفرینی در توســعه 
مانع  تا  تاشــند  در  گردشــگری 

افزایش قیمت ها شوند.
آغاز ستاره گذاری کلوپ ها و نرخ 

تفریحات دریایی
ســتاره گذاری  »اقتصاد«،  گفته  به 
کلوپ های کیش به پایان رسیده و 
نرخ گــذاری تفریحات و بازی های 
هر  ستاره های  براساس  نیز  دریایی 

کلوپ تعیین می شود.
کلــوپ داران  جامعه  مدیرعامــل 
کیش با اشــاره به اینکه در نوروز 
و در پیک گردشــگری جزیره تنها 
از ۵۰ درصــد ظرفیت کلوپ های 
می شــود،  اســتفاده  کیش  دریای 

افزود: کلوپ های دریایی کیش در 
منطقه شاخص هســتند و در دبی 
با آن حجم بالای گردشــگری تنها 
وجود  دریایی  تفریحات  کلوپ  پنج 
دارد و تنهــا چند آیتــم تفریحات 

ارائه می شود.
وی بــا بیان اینکــه ۷۰ درصد از 
کیش  به  گردشــگران  ســفرهای 
برای اســتفاده از دریا، تفریحات و 
اظهار  اســت،  دریایی  ورزش های 
فعال  کلوپ هــای  تعــداد  کــرد: 
درجزیره کیش و کیفیت فعالیت ها 
در خاورمیانــه نظیــر نــدارد که 

نیازمند حمایت است.
۳۰ کلــوپ غواصــی و تفریحات 

دریایی در کیش فعال است
معــاون ورزش و تفریحات ســالم 
منطقــه آزاد کیــش در رابطه با 
تفریحــات دریایی این جزیره، بیان 
با دارا بودن ســواحل  کرد: کیش 
و ســایت های  زیبا، آب های زلال 
غواصی منحصر به فرد در کنار ۳۰ 
کلــوپ غواصی و تفریحات دریایی 
به عنوان خاستگاه تفریحات دریایی 

کشور محسوب می شود.
نفــر در حــوزه  اشــتغال ۱۵۰۰ 

تفریحات دریایی کیش
»عزیزاله فرضــی پور« در گفت و 
گو با ایرنا با بیان اینکه ۲۶ رشــته 
تفریحــات دریایی در جزیره کیش 
کیشــوندان  و  گردشــگران  برای 
ارائه می شــود، افــزود: تعداد کل 
کیش  جزیره  تفریحی  شــناورهای 
۸۱۳ فروند است که از این تعداد 
دریایی  کلوپ های  در  شناور   ۲۵۰
فعال هســتند و بیش از یک هزار 
و ۵۰۰ نفر در این حوزه اشــتغال 

دارند.
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1 ( روزنامه نگار ما از پذيرش هرگونه پاداش مادي براي پيش برد مقاصد خصوصي مغاير با مصالح عمومي، خودداري 
مي کند.

2 ( روزنامه نگار ما از قبول هرگونه فشــار و تهديد براي انتشــار مطالب يا تغيير محتويات آنها، خودداري کرده و از 
خط مشي عمومي رسانه و اصول شرافت حرفه اي خويش تبعيت مي کند.

3 ( روزنامه نگار ما با احترام به اســتقلال و حاکميت ملي، نظم و امنيت عمومي و مصالح همگاني از اصول شــرافت 
حرفه اي خويشتن تبعيت مي کند.

4 ( رعايت حد اعتدال و ميانه روی از مهمترين ارزش های مورد نظر و قطعی روزنامه ميراث جرون اســت . روزنامه 
ميراث جرون تلاش می کند حســن ارتباط و تعامل معقولانه خود را با همه گروه ها و جريانات سياسی که در کشور 

رسماً و قانوناً مورد پذيرش هستند را حفظ نمايد. 
5( روزنامه نگار ما به اصول ديني و معتقدات مذهبي، آداب و سنن قومي و ملي، اخلاق حسنه و عفت عمومي احترام 
مي گــذارد و از گرايش به تبعيض خصومت آميز در اين زمينه ها و همچنين تشــويق و تحريک به جنگ تجاوزکارانه 

نسبت به کشورهاي ديگر خودداري مي کند./
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تاثیرات آموزش بر اقتصاد
وحید حاج سعیدی//

امروزه در دنیا تاثیــر آموزش بر اقتصاد به 
یک اصل قابــل اعتنا و اصیــل مورد توجه 
اســت  قرار گرفته  دولتمردان  از  بســیاری 
و کارشناســان اقتصادی بر ایــن باورند که 
بســیاری از چالش های اقتصادی موجود در 
جوامع انســانی ماحصل عدم آگاهی و بینش 
کم مردم نســبت به اقتصاد اســت. دانستن 
این مطلب اینکه چگونه سیســتم آموزشــی 
یک کشــور با عملکرد اقتصادی آن ارتباط 
دارد، در توســعه اقتصادی، نقشــی بســیار 
ایفا مــی کند. دانســتن نحوه تعامل  حیاتی 
آمــوزش و آموزش با اقتصــاد می تواند به 
درک ایــن موضوع کمک مــی کند که چرا 
هایاقتصادی  رویکردی  و  از مشــاغل  برخی 
شکوفا می شــوند، در حالی که برخی دیگر 
دچار تزلزل شــده و با چالــش های عدیده 

مواجه می شوند.
در عصــر کنونی آموزش بــه نفع یک ملت 
است و در این مسیر جهانی شدن و یادگیری 
ظرایف تجارت بین المللی، کشورها و اقتصاد 
آنها را ملزم به رقابت بــا یکدیگر می کند. 
اقتصاد یک کشــور از صنایع مختلفی تشکیل 
شــده اســت که مزایا و معایب متفاوتی در 
بازار جهانــی دارند. به همین علت ســطح 
تحصیــات و آموزش کارگران و کارگزاران 
یک کشــور عامل مهمــی در تعیین میزان 

اقتصاد کشور است. عملکرد 
در حالــی که بعید اســت که یــک اقتصاد 
مزیت رقابتی در همه صنایع داشــته باشد، 
اما می توانــد روی تعدادی از صنایع تمرکز 
کند که در آنهــا متخصصان ماهر به راحتی 

آموزش دیده اند.
بی تردید تفاوت در سطوح آموزشی یکی از 
فاکتورهای متمایز کننده اقتصاد کشــورهای 
فقیر و غنی اســت. اگرچــه عوامل دیگری 
مانند جغرافیا و منابع موجود نیز در این امر 
نقش دارند، اما نقش آموزش در این فرایند 
بی بدیل است. چرا که بسیاری از کشورهای 
دارای منابع به دلیــل فقدان آموزش، بهره 

چندانی از منابع خدادادی شان نمی برند!
به همین اعتبار بســیاری از کشــورها تأکید 
بیشــتری بر توسعه یک سیســتم آموزشی 
دارند کــه بتوانــد کارگــران، کارمندان و 
کارگزاران دارای دانــش و آگاهی پرورش 
دهنــد کــه بتوانند در صنایــع جدید مانند 
صنایع فناوری و علم کارآیی بیشتری داشته 
باشــند. این تا حدی به این دلیل اســت که 
یافته  اقتصادهای توســعه  صنایع قدیمی در 
رقابتی کمتر شــده بودند و بنابراین احتمال 

تسلط بر چشم انداز صنعتی کمتر بود.

آینده انرژی در جهان به کدام سو می رود؟

فروغ مسلم زاده //میراث جرون

چالش   های پیش   روی صنعت انرژی   های 
تجدیدپذیر در دنیا بســیار زیاد است. 
فشارهای سیاســی، سیاست   های دولت، 
نفوذ شــرکت ها، زیرساخت   های قدیمی 
و مستهلک، فقدان سیستم ذخیره   سازی 
باتری مناسب و سناریوهای بازار فعلی، 
مانع پذیرش گسترده   تر انرژی   های پاک 
در سراسر جهان شده است. به رغم این 
به عنوان  تجدیدپذیر  انرژی   های  عوامل، 
وســیله   ای برای کاهش تغییرات اقلیمی 
مورد پذیرش جهانی قرار گرفته   اند؛ چرا 
که آنها عاری از آلودگی مستقیم و انتشار 
کربن هستند و عملی   ترین جایگزین برای 
سوخت   های فسیلی به شمار می   روند. با 
گذشت زمان این امر به بخشی از ترکیب 

تولید انرژی تبدیل می شود.
ســهم بازار انرژی فعلی در دنیا، تحت 
ســلطه منابع انرژی تجدیدناپذیر است. 
مطمئنا این موضوع هــم به عنوان مانع 
دیگر عمــل می کند. در این میان انرژی 
خورشیدی، باد و سایر منابع تجدیدپذیر 
انرژی باید با صنعت ســوخت فســیلی 
به خوبی رقابت کنند. حتی با وجود اینکه 
دولت   ها برای انرژی خورشیدی تخفیف 
و سایر حمایت   ها را ارائه می کنند، صنعت 
سوخت   های فســیلی از حمایت گسترده 
برخوردارند. صنعت ســوخت  دولت   ها 
فســیلی با تضعیف تغییرات آب وهوایی 
مانع پذیرش انرژی پاک می شود. این در 
حالی است که منابع انرژی تجدیدپذیر 
بهتریــن راه بــرای مقابله بــا تغییرات 
فسیلی  سوخت   های  هستند.  آب وهوایی 
از دیرباز بخشــی از زندگی بشر بوده اند 
و متعاقبا ریشــه در اقتصاد کشــورها 
دارند. آگاهــی و عدم آگاهی از فناوری 
باعث می شــود  تجدیدپذیر  انرژی   های 
افراد تمایلی به اســتفاده از آن نداشته 
فسیلی  کارخانه   های ســوخت  باشــند. 
معمولا در مناطق پرجمعیت هستند. این 
منبع، برای مردم محلی اشــتغال ایجاد 
می کند، زیــرا برای اداره به افراد زیادی 
نیاز دارد. مالیات هنگفت از نیروگاه   های 
سوخت فسیلی صرف حمایت از جامعه 
محلی می   شــود. در این بین، استرالیا به 
بزرگ تریــن صادرکننده  اینکــه  دلیل 
زغال سنگ در جهان است، مانع اقدامات 
جهانی آب وهوایی می شــود. اما از زمان 
توافق پاریس در ســال ۲۰۱۵، بسیاری 
انرژی   های  از سرمایه گذاری  از کشورها 
بنابراین  تجدیدپذیر حمایــت کرده   اند. 
تجدیدپذیرها،  بخش  در  سرمایه گذاری 
اکنون در صدر سرمایه گذاری آنها قرار 

گرفته است.
انــرژي، نیــاز اول جهــان و یکــي از 
مناقشه انگیزترین نیازهاي بشر در دوران 
مدرن بوده و هســت. آن  چنان که نفت 

به عنوان سوخت نخست دنیا تمام قرن 
گذشــته را متأثر از خود کــرد تا قرن 
بیستم به حق، »قرن نفت« نامیده شود. 
در آن دوران تســلط کشورها بر منابع 
انرژي عاملي سرنوشت ساز بود به طوري 
که نفت ایــران یکي از مهم ترین عوامل 
پیروزي متفقین بر قواي متحد در جنگ 
جهاني دوم )۱9۳9 الي ۱9۴۵( به عنوان 
بزرگ ترین جنگ تاریخ بشــر محسوب 
مي شــود. در آن قرن کودتاها، جنگ ها، 
تغییر مرزهاي سیاســي و ... همگي ذیل 
نیاز به انرژي عمدتاً فســیلي اتفاق افتاد 
تا سرنوشت میلیون ها انسان دستخوش 
تحولات وابســته به انــرژي قرار گیرد. 
اما از زمان نخستین شوک هاي نفتي )از 
۱9۷۰ میادي به این ســو( و در زماني 
که جهان از هر وقت دیگري تشنه انرژي 
حاصل از منبع نفت بود، مجبور شد براي 
آن بهایي بسیار بیشــتر از قبل بپردازد 
تا بســیاري از مصرف کنندگان عمده از 
خواب غفلت بیدار شده و دریابند که این 
منابع فســیلي نه تنها ابدي نیستند بلکه 
به واسطه افزایش تقاضا و کاهش طبیعي 
عرضه به دلیــل تجدیدناپذیر بودن، به  
زودي به منابعي بسیار گران قیمت تبدیل 
خواهند شــد. به این دلیل از چهار دهه 
پیش به بعد افزایش بهــره وري انرژي 
و مدیریــت کاهنده مصرف ســوخت 
در دســتور کار دولت هــا و بنگاه هاي 
اقتصادي قرار گرفــت. هم زمان تاش 
براي  مطمئن  جایگزین هایي  یافتن  براي 
منابع تجدیدناپذیر انرژي شدت گرفت 
تا براي نخســتین بار جهان با اصطاح 
»انرژي هاي نو تجدیدپذیر« آشــنا شود. 
انرژي هایــي که محصــول منابعي چون 
تابش خورشید یا وزش باد و دیگر منابع 
طبیعي عمدتاً در دسترس هستند. حالا و 
در فراسوي قرن بیستم به نظر مي رسد 
در کنار نیاز روزافزون به انرژي، تبعات 
زیان بار اســتفاده از سوخت هاي فسیلي 
نیز ســبب شده تا پس از گذشت حدود 
یک چهارم از قــرن حاضر بتوان آن را 
قــرن انرژي هاي تجدیدپذیر دانســت 
و اعام کــرد؛ چه آنکه بــه  زودي در 
سراسر جهان شاهد تردد هزاران دستگاه 

خــودروي برقي در معابــر خواهیم بود 
که مقصــد آنها خانه هایي اســت که با 
اســتفاده از انرژي حاصل از خورشید و 
باد، گرم و روشــن شده اند. واقعیت این 
اســت که هزینه تولیــد و عرضه منابع 
ســوخت فســیلي در حال حاضر قدري 
کمتر از انرژي هاي تجدیدپذیر اســت. 
اتفاقاً تاش براي استفاده بیشتر از منابع 
تجدیدپذیر بر پایه اجاس هاي بین المللي 
که به برخي معاهدات الزام آور ختم شده 
صورت مي گیرد. شــکي نیست که طي 
چهار دهه اخیر گسترش بهره برداري از 
انرژي های تجدیدپذیر روندي مستمر و 
افزایشي داشــته و سعي شده است تا با 
توســعه فناوري ها هزینه تولید انرژي از 
این منابع هم کاهش یابد. تقریباً در تمام 
کشورها که مشکل عرضه انرژي فسیلي 
یا غیرتجدیدپذیر دارند به شکل جدي به 
توسعه بهره برداري از منابع تجدیدپذیر 
مي پردازند. در کشورهاي اروپایي مانند 
آلمان و دانمارک سهم منابع تجدیدپذیر 
در کل تولید انرژي این کشــورها قابل 
توجه و رو به گســترش اســت. به سه 
دلیل مهم و روشــن ایران باید به دنبال 
از منابع تجدیدپذیر  انرژي  بهره برداري 
باشد. نخست اینکه منابع انرژي فسیلي 
دیر یا زود به اتمام مي رسد بنابراین اگر 
ما از امروز به فکر نباشــیم به  زودي از 
قافله جهاني تولید انرژي از تجدیدپذیرها 
عقب مي مانیم و در آینده مجبور خواهیم 
شد با صرف هزینه هاي کان تکنولوژي 
را از کشــورهاي تولیدکننده وارد کنیم. 
دومیــن دلیل این اســت کــه اگر از 
هم اکنون نیاز رو به گســترش انرژي در 
کشــور را از طریق تجدیدپذیرها تأمین 
کنیــم، مي توانیم به جاي خام فروشــي 
نفت و گاز، بــا فرآوري، صدها محصول 
با ارزش افزوده بســیار بالا تولید و صادر 
کنیم و درآمد ارزي کشــور را به میزان 
قابل توجهي افزایش دهیم. دلیل سوم را 
باید در مسائل زیست محیطي جُست؛ در 
دهه هاي گذشــته اهمیت محیط زیست 
در کشــور درک نمي شد اما با تغییرات 
اقلیمي صــورت گرفته و نگراني هایي که 
در حوزه محیط زیســت به وجود آمده 

اســت براي رفع ایــن نگراني ها و عمل 
زیســت محیطي  بین المللي  تعهدات  به 
باید ضمن افزایش بهــره وري در تولید 
و مصــرف انــرژي، اســتفاده از منابع 
تجدیدپذیر انرژي را بــا جدیت دنبال 
کنیــم. تابش خورشــید و وزش باد به 
عنــوان دو منبع مناســب تجدیدپذیر 
انــرژي در ایران به وفور در دســترس 
بوده و نســبت به بسیاري از کشورهاي 
جهان بیشتر اســت. اگر سرمایه گذاري 
مناســبي در این بخش ها صورت گیرد 
قطعاً مقــدار قابل توجهي انرژي فقط به 
شکل فتوولتاییک در کشور تولید خواهد 
شد که ضمن پوشش نیاز داخلي با مازاد 
عرضه مي تــوان آن را صــادر و منبع 
درآمد تازه اي براي کشــور ایجاد کرد. 
واقعیت این اســت که برخي کشــورها 
در معاهدات بین المللي زیســت محیطي 
متعهد شــده اند که بخشــي از انرژي 
مورد نیاز خود را طي سال هاي آینده از 
منابــع تجدیدپذیر تأمین کنند در حالي 
که مزیت هاي لازم را در اختیار ندارند. 
بنابراین ما مي توانیم با سرمایه گذاري در 
این بخش و بالفعل ســازي پتانسیل هاي 
بي بدیــل موجود، تولید خــود را به این 
کشــورها صــادر کنیــم و هم زمان از 
تســهیات بین المللي که در این زمینه 
در نظــر گرفته شــده اســت بهره مند 
شــویم با اقدام خوبي که طي دو ســه 
ســال اخیر در تعیین »نرخ هاي تضمیني 
برق تجدیدپذیر« انجام شد شاهد اقبال 
بخش خصوصــي به ســرمایه گذاري در 
تولید برق از منابع تجدیدپذیر بودیم به 
گونه اي که تولید در این مدت نســبت 
به قبل تا ۱۰۰ درصد افزایش یافت. در 
حال حاضر ظرفیت تولید انرژي از منابع 
تجدیدپذیر در کشــور به بیش از ۳۵۰ 
مگاوات برق رســیده اســت که نسبت 
به گذشــته تغییري چشمگیر محسوب 
مي شود. اما همان طور که گفته شد خبر 
مهم این اســت که عمده این دستاورد 
بخش خصوصي  سرمایه گذاري  طریق  از 
و جــذب ســرمایه گذاري خارجي بوده 
اســت. بنابراین امیدواریم تا پایان سال 
9۷ ظرفیت موجود را به ســطح ۱۰۰۰ 
مگاوات تولید برق برســانیم. البته طبق 
قانون برنامه ششم توسعه این رقم باید 
در پایان برنامه به ۵۰۰۰ مگاوات برسد. 
در وهلــه اول روندها بیانگر این واقعیت 
است که تولید برق از منابع تجدیدپذیر 
جایگزین زغال سنگ و گاز خواهد شد. اما 
در رابطه با سوخت هاي مایع، بزرگ ترین 
مانع ذخیره سازي انرژي برق در بخش 
حمل ونقل اســت که اگر این مانع -که 
محتمل اســت به  زودي مرتفع گردد- 
برداشــته شــود تقاضا براي این نوع از 
ســوخت نیز با کاهش روزافزون روبه رو 

خواهد شد.
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